
 

 

Liste der Supervisorinnen und Supervisoren 
                                         im Schuljahr 2024/2025  

 

 
 
Einzelsupervisionen werden nicht in FIBS ausgeschrieben. Die Vermittlung einer Supervisorin oder eines 
Supervisors erfolgt entweder durch Kontaktaufnahme mit diesen selbst (s. Kontaktdaten) oder über die 
Koordinatorin Frau Claudia Höhendinger (claudia.hoehendinger@sbndb.de).  
 
Wichtiger Hinweis:   
Sie sind bei der Kontaktierung einer Supervisorin/ eines Supervisors nicht an die Schulart gebunden! 
 

Ort 
 

Schulart 
 

Name der Supervisorinnen und Supervisoren 
bzw. ReferentInnen für Fortbildungen 
 

Kontaktaufnahme über E-Mail 
 

DEG BS Brindl Waltraud, StDin, Supervisorin BDP wbrindl@bs1deg.de 

DGF GMS Bruckmoser Max, BR, Supervisor BDP 
bruckmoser@schulpsychologie-dingolfing-
landau.de 

DGF GY Sudau Marcus, OStR, Supervisor marcus.sudau@gymnasium-dingolfing.de 

FRG GMS Sedlmayr Angelika, BRin, Supervisorin    schulpsychologie@gms-roehrnbach.de 

KEH GMS Heuberger Susanne, BRin, Supervisorin   
s.heuberger.schulpsychologie@gs-
mainburg.de 

LA BS Benedetti Mario, StD, Supervisor BDP mario.benedetti@sbndb.de 

LA GMS Engelmann Doris, BRin, Supervisorin doris.engelmann@sbndb.de 

LA GY Friedel Daniel, StR, Supervisor Daniel.Friedel@schule.bayern.de 

LA GMS Guth Claudia, BRin, Supervisorin SG claudia.guth@sbndb.de 

LA GY Hasenöhrl Marion, StDin,  Supervisorin BDP marion.hasenoehrl@sbndb.de 

LA RS 
Kolmeder Hildegard, SchBRin, Supervisorin 
BDP 

hildegard.kolmeder@sbndb.de 

LA GMS Prölß Dr. phil, Alexander, BeR, Supervisor BDP a.proelss@schulpsychologie-landshut.de 

LA GY Schmidt Brigitte, OStRin, Supervisorin DGSv brigitte.schmidt@gymerg.de 

LA BS Seitz Maria, OStRin, Supervisorin BDP maria.seitz@bs-schoenbrunn.de 

LA BS Selmaier Bernhard, OStR, Supervisor BDP bernhard.selmaier@bs2-landshut.de 

PAN BS Marchner Franz, FOL, Supervisor DGSv f.marchner@bszpfarrkirchen.de 

PAN GY Mocker Franziska, StRin, Supervisorin BDP franziska.mocker@closen.de 

PAN GY Oberhaizinger Birgit, OStRin, Supervisorin   birgit.oberhaizinger@schule.bayern.de 

REG GMS Hartmann Barbara, BRin, Supervisorin BDP hartmann_barbara@web.de 

REG FÖS Sporkert Sibylle, BRin, Supervisorin  schulpsychologie.sporkert@gmx.de 

SR/LA RS 
Höhendinger Claudia, BerRin, Supervisorin 
DGSv 

claudia.hoehendinger@sbndb.de 

SR MS Höhendinger Hans, StR (MS), Supervisor GPS beratungslehrer@schule-st-stephan.de 

SR RS Weber Julia, SemRin, Supervisorin  BDP web@ludmilla-schule.de 
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